[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  11.01.2008 г.

                              №  2

О порядке ведения  реестра

муниципальных служащих

администрации города Алатыря

В соответствии со статьей 31 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

постановляю:

1.Утвердить порядок ведения реестра муниципальных служащих администрации города Алатыря (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации города Алатыря.

Глава города Алатыря

М.В.Марискин

Чичканова М.А.

2 02 54

Приложение

к постановлению главы города Алатыря

от 11.01.2008г  №2
Порядок ведения реестра муниципальных служащих

администрации города Алатыря
1.Настоящим  документом определяется порядок ведения реестра муниципальных служащих ( далее -реестр) администрации города Алатыря.

2.Реестр ведется на бумажном и электронном носителях кадровой службой администрации города Алатыря.

3.Сведения, внесенные в реестр, относятся к сведениям конфиденциального характера.

4.Муниципальный служащий включается в реестр муниципальных служащих в день назначения на должность муниципальной службы. Муниципальный служащий, уволенный  с муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

5.В случае смерти  (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

6.Реестр формируется кадровой службой на основе персональных данных муниципального служащего из личного дела и  личной карточки формы Т-2ГС (МС).

Cведения из личного дела   систематизируются по следующим направлениям:

 а) персональные данные муниципального служащего:

 фамилия, имя, отчество;

 пол;

 дата и место рождения;

 отношение к воинской обязанности;

 сведения о профессиональном образовании (наименование учебного

 заведения, год начала и окончания обучения, специальность и квалификация;

 наличие ученой степени или ученого звания);

 сведения о страховании в соответствии с законодательством об обязательном

 пенсионном страховании;

 адрес, телефон (домашний и рабочий).
 б) сведения о поступлении на гражданскую службу и ее прохождении:

 дата проведения конкурса на замещение вакантной должности

 муниципальной службы;

 наименование структурного подразделения и замещаемой должности
 муниципальной  службы;

 сведения о служебной деятельности (дата и номер правового акта
 муниципального органа о назначении на должность муниципальной службы,
 перечень замещаемых должностей, в том числе по прежним местам
 муниципальной (государственной) службы или трудовой деятельности);

 стаж муниципальной службы;

 вид служебного контракта (дата его заключения; для срочного служебного

 контракта указать срок, на который он заключен);

 информация об отсутствии заболеваний, препятствующих исполнению

 обязанностей по замещаемой должности;

 наличие допуска к сведениям, составляющим государственную тайну;

 наличие квалификационного разряда;

 результаты аттестации муниципального служащего;

 сведения о постановке муниципального служащего на учет в налоговом
 органе, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах
 имущественного характера;

 сведения о дополнительном профессиональном образовании (вид, форма,
 продолжительность обучения, итоговый документ государственного
 образца);

 наличие государственных наград;

 сведения о применении и (или) снятии дисциплинарного взыскания за
 совершенный муниципальным служащим дисциплинарный проступок;

 сведения о нахождении в кадровом резерве.
 в) сведения о приостановлении или прекращении служебного контракта, освобождения от занимаемой должности и увольнения с муниципальной службы.

7. Сведения о муниципальном служащем либо изменение уже внесенных сведений вносятся в реестр  в день, следующий за датой, указанной в правовом акте администрации города Алатыря либо в день, следующий за днем представления таких сведений муниципальным служащим.